
استاندار هرمزگان: بخش خصوصی به تکمیل 
زنجیره تولیدات کشاورزی ورود کند

وارد مدار شدن ظرفیت های جدید آب شیرین کن ها باعث بهبود وارد مدار شدن ظرفیت های جدید آب شیرین کن ها باعث بهبود 
وضعیت آب قشم شده استوضعیت آب قشم شده است

صفحه 2

عکس: ندای هرمزگان- غلامرضا دهقانی عکس: ندای هرمزگان- غلامرضا دهقانی 

کاشت نهال های نخل بجای 
درختان بومی بریده شده 

محله ۶۰۰ دستگاه بندرعباس

طرح ضربتی مقابله با قاچاق 
سوخت در شهرستان قشم  

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
شــهرداری بندرعبــاس اقدام به 
کاشت ۶ نهال نخل و یک نهال 
 بنجامین در محله ۶۰۰ دســتگاه 

کرد.

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
فرمانده انتظامی شهرســتان قشم از 
اجرای طــرح ضربتی مقابله با قاچاق 
ســوخت در یکی از مناطق روستایی 
این شهرستان و کشف 23 هزار لیتر 

گازوئیل قاچاق خبر داد.   
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تره بار ردیف

184.000 سیب زمینی نو اصفهان 1

126.500 سیب زمینی نو بدون خاک 2

336.000 گوجه فرنگی درجه 1 3

240.000 گوجه فرنگی درجه 2 4

420.000 گوجه گلخانه مرغوب  5
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واکنش داروسازان به فروش 
اینترنتی دارو 

طریــق  از  دارو  فــروش  ماجــرای 
پلتفرم های اینترنتــی، با اما و اگرهایی 
از سوی منتقدان این شیوه عرضه دارو 
همراه اســت که اگر حل شود؛ قطعا با 
اطمینان خاطر بیشــتری مــی توان به 

فروش اینترنتی دارو نگاه کرد.

7 هشدار برای 
کسانی که مدام 
احساس خستگی 

می کنند

لکسوس 1۰۰ میلیاردی 
قاچاق در توقیف پلیس 

هرمزگان  

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معــاون راهبری و نظارت بر بهــره برداری آبفای 
کشــور به همراه مدیرکل دفتر بحــران و پدافند 
غیرعامــل شــرکت مهندســی، مدیرعامل آب و 
فاضلاب هرمزگان از روند آبرســانی به شهرستان 
قشم بازدید و پروژه های در دست اقدام این جزیره 

را بررسی کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، علیرضا جزء قاسمی که 
با هدف بررســی پروژه های آبرسانی هرمزگان به 
این استان سفر کرده، از نزدیک وضعیت کم و کیف 

آب شرب شهرستان قشم را بررسی کرد.
وی با بیان اینکه آبرســانی به جزیره قشــم برای 
شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت، تصریح کــرد: دولت، با 
تکمیل دو پروژه بزرگ آب شیرین کن با سعیدو و 
اجرای خط انتقال آب از قشــم مولد به لافت و ۱۱ 
روستای مسیر نشــان داد در عمل به وعده هایش 
به مردم پایبند اســت و برای تامین نیاز آبی مردم 
هر آنچه که در توان دارد پای کار آورده تا وضعیت 

آبرسانی این شهرستان بهبود یابد.
بررسی وضعیت آب شرب درگهان

معــاون راهبری و نظارت بر بهــره برداری آبفای 
کشور همچنین در جریان ســفر به قشم وضعیت 
آبرســانی به درگهان را بررســی کرد. جزء قاسمی 
با بیان اینکه آب شیرین کن درگهان تامین کننده 
آب مورد نیاز شــهر درگهان، هلر و... است، افزود: 
ظرفیت فعلی این آب شــیرین کن کفاف نیاز آبی 
مــردم این مناطق را نمی دهــد از این رو با هدف 
رفع کمبودها، بخشــی از نیاز آبی این شــهر پس 
از کســب مجوز لازم، در آینده از سایت قشم مولد 

تامین خواهد شد.
معــاون راهبری و نظارت بر بهــره برداری آبفای 
کشور افزود: برای تامین این نیاز، خط انتقال آب به 
طول  ۱۶ کیلومتر در حال احداث است که با تکمیل 

آن کمبودهای این مناطق مرتفع خواهد شد.
آب شیرین کن مپنا و تامین آب قشم

جزء قاســمی همچنین به تامین آب از آب شیرین 
کن مپنا اشــاره کرد و افزود: تا پیش از راه اندازی 
آب شــیرین کن های باسعیدو و قشم مولد، لافت 
و بیشــتر روستاهای قشــم از این محل تامین آب 
می شــدند که با وارد مدار شــدن آب شیرین کن 
های جدید، بار جمعیتی قشــم از این آب شــیرین 
کن کاهش یافت که هم در زمان آبدهی روســتاها 
تغییر ایجاد خواهد شد و هم از نظر پدافندی اتفاق 

مثبتی است.
بررسی تولید آب در قشــم مولد و حضور در 

شهر لافت
معــاون راهبری و نظارت بر بهــره برداری آبفای 
کشور با ابراز خشــنودی از تحقق قول آبرسانی به 
شهر لافت و روستاهای مســیر افزود: هدف آبفا، 
تســریع در تامین نیاز آبی مناطق دارای تنش آبی 
اســت که اجرای این پروژه در همین راستا محقق 
و نیــاز آبی بیش از ۱۹ هزار نفر از این محل تامین 

شد.
وی افــزود: با هــدف تامین نیاز مــردم لافت ۸ 
کیلومتر خط انتقال طی ســه ماه اجرا شد که از آن 

می توان به اقدام جهادی آبفا یاد کرد.
جزء قاسمی ضمن گران توصیف کردن آب تولیدی 
آب شیرین کن ها افزود: فرایند نمک زدایی هزینه 
بر است؛ از این رو توصیه ما به مردم استفاده بهینه 

از این آب اســت که باید از مصارف غیر شــرب و 
بهداشتی آن خودداری کرد.

وی همچنین به احداث دو باب ایســتگاه پمپاژ در 
سایت قشم مولد اشاره کرد و گفت: پیش بینی دو 
باب ایســتگاه پمپاژ با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد 

ریال شده است.
بررسی روند تولید آب در باسعیدوی قشم

معــاون راهبری و نظارت بر بهــره برداری آبفای 
کشور در ادامه بررسی پروژه های شهرستان قشم 
به تامین نیاز آبی ۱3 روســتای غرب جزیره قشم 
اشــاره کرد و گفت: این آب شیرین کن به عنوان 
یکی از اقدامات ماندگار دولت، اخیرا وارد مدار تولید 
شده است و ظرفیت چهار هزار متر مکعب در شبانه 

روز را داراست.
وی افــزود: با هــدف تامین آب خام این ســایت، 
اقدامات لازم در حال انجام است که طی روزهای 
آینده میزان برداشــت آب خام نیز افزایش و تولید 

آب به ظرفیت اسمی سایت خواهد رسید.
تداوم تلاش های بی وقفه برای تامین آب قشم

عبدالحمید حمــزه پور مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضــلاب هرمزگان نیــز در این بازدیــد با بیان 
اینکــه ظرفیت دولت با تمام توان برای آبرســانی 
قشم بسیج شــد، افزود: توجه ویژه دولت به مردم 
قشم و حمایت های مجموعه وزارت نیرو، شرکت 
مهندســی آبفای کشــور و اســتاندار هرمزگان و 
فرمانداری نتیجه بخش بود و شاهد به ثمر نشستن 
وعده ای بودیم که تاثیر به ســزایی بر جزیره قشم 

خواهد گذاشت.
وی افزود: با اضافه شدن ظرفیت ۷۰۰ متر مکعبی 
به ظرفیت آب شیرین کن سوزا، نیاز آبی شهر سوزا 

به پایداری رسید و از تنش آبی خارج شد.
به گفته مدیرعامل آبفا، با اضافه شدن این ظرفیت، 
جمعیتی بالغ بر ۷ هزار نفر از آب شرب پایدار بهره 

مند شدند.
حمزه پور همچنین به وارد مدار شــدن آب شیرین 
کن باســعیدو اشاره کرد و افزود: این سایت بر نیاز 
آبی ۱3 روســتای غرب جزیره تاثیر گذاشــته که 
ساکنان دورترین نقطه قشــم شاهد وضعیت بهتر 

از گذشته هستند.
وی ابــراز امیدواری کرد: با اتمــام خط انتقال آب 
درگهان از قشم مولد و دیگر پروژه های تاثیرگذار 
شــاهد تکمیل شدن پازل آبرســانی به بزرگترین 

جزیره باشیم.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان به افزایش 4۰ 
درصدی آب تولیدی آب شیرین کن های قشم در 
دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: این آمارها نشان 
می دهد دولت توجه ویژه ای برای تامین نیاز آبی 

قشم دارد.
وی بــه اجرای خط انتقال آب از آب شــیرین کن 
باسعیدو تا ۱3 روستای مســیر اشاره کرد و گفت: 
اجرای خط انتقال آب در قالب جهاد آبرســانی به 
طول 22 کیلومتر پیش بینی شــده که تاکنون 22 

کیلومتر اجرا و وارد مدار بهره برداری شده است.
حمزه پور افزود: یک کیلومتر باقی مانده نیز بزودی 

تکمیل خواهد شد.
وی بــه احداث یک باب مخــزن در قالب قرارداد 
قــرارگاه امام حســن مجتبــی)ع( اشــاره کرد و 
افــزود: یک باب مخــزن با ظرفیــت 3 هزار متر 
 مکعــب نیز در قالــب این قرارداد احــداث خواهد

 شد.

  اجتماعی

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
رئیــس کل دادگســتری هرمــزگان از رهایی یک 
زندانی محکوم به قصاص با میانجیگری مســئولان 
 قضایــی و اعضــای شــورای حــل اختــلاف خبر 

داد.
به گــزارش ندای هرمــزگان، مجتبــی قهرمانی از 
ایجــاد مصالحه در نوزدهمین پرونــده قصاص این 
اســتان از ابتدای امســال و دومین پرونده با اجرای 
 پویش به حرمت حضرت زهرا )س( می بخشــم خبر 

داد.
وی در تشــریح جزئیــات این خبر اظهــار کرد: این 
محکوم به جــرم قتل عمد بعد از ۱4 ســال تحمل 
حبس در شــرف اجــرای حکم قصاص بــود که با 
حضور سرپرســت و قاضی اجرای احکام دادســرای 
مرکز اســتان هرمزگان در محل سکونت اولیای دم 
در بخش رودخانــه و همچنین در نتیجه تلاش های 
اعضای شــورای حــل اختلاف زنــدان بندرعباس، 
در نهایــت پــس از اعــلام رضایت اولیــای دم، از 
 مجازات قصــاص رهایی یافت و صبــح امروز آزاد

شد.
قهرمانــی با قدردانــی از اقدام ارزشــمند اولیای دم 
و همچنیــن تــلاش و پیگیری های رئیس توســعه 
حل اختلاف اســتان هرمزگان، مســئولان قضایی 
دادســرای بندرعباس و اعضای شورای حل اختلاف 
زندان بندرعباس، خاطرنشان کرد: افرادی که عفو و 
بخشــش می کنند و برای ایجاد صلح و سازش قدم 
برمی دارند، بدون شــک نزد خداونــد متعال مأجور 

خواهند بود.
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان همچنین با بیان 
اینکــه عفو و گذشــت از برجســته ترین ارزش های 
دینی و نشــانه ی تقوای الهی است، خاطرنشان کرد: 
ترویج فرهنــگ صلح و ســازش و روحیه اخوت و 
بــرادری در بین مردم، موجــب ارتقای امنیت روانی 
 و توســعه اخلاق و معنویت در ســطح جامعه خواهد 

شد.

رهایی زندانی محکوم به قصاص 
پس از 14 سال با میانجیگری 

مسئولان قضایی و شورای حل 
اختلاف استان هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل شــیلات هرمزگان از شــروع عملیات لایروبی 
بندر باســعیدو با اعتباری بالغ بر ۱22 میلیارد تومان و به 
میزان 3۵۰هزار متر مکعب حجم لایروبی باهمت سازمان 
شــیلات ایران و بــا حضور مدیرکل بنــادر ماهیگیری و 
نمایندگان شیلات ایران در قالب پروژه های ملی خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی با اشاره به اینکه 
قشــم را می توان نگین فعالیت های شــیلاتی و به ویژه 
صیادی اســتان و کشــور خواند گفت: صید و صیادی در 
شهرستان قشــم از دیرباز جایگاه ویژه ای داشته است  و 
با حمایت های سازمان شیلات ایران و شیلات هرمزگان 
در این شهرســتان توانســته همگام با پیشرفت در بخش 
آبزی پروری، فعالیت های صیدو صیادی در قشــم را نیز 

ارتقا دهد.
بارانی با اشــاره به اهمیت و جایگاه بندر صیادی باسعیدو 
تســریع در انجام عملیات لایروبی بندر باســعیدو با توجه 

مطالعات  صورت گرفته  ضروری خواند.
وی با اشــاره به اینکه شیلات هرمزگان در حوزه خدمات 
صیادی و  بنادر صیادی اقدامات بسیار خوبی داشته است 
تصریــح کرد: بــا توجه به تلاش های صــورت گرفته و 
همچنیــن وضعیت خوب پروژه های احداث، بهســازی و 
ساماندهی بنادر صیادی خوشبختانه  شاهد رشد و پیشرفت 
قابل توجهی در روند اجــرای پروژه های بنادر صیادی در 

استان هرمزگان هستیم.
مدیر کل شــیلات هرمزگان با بیان اینکه قشم رتبه اول 
تولیدات شیلاتی استان هرمزگان را به خود اختصاص داده 
اســت گفت: این مهم بیانگر حمایت ها و پشتیبانی های 

سازمان شیلات ایران و شیلات استان می باشد.
مســعود بارانی خاطر نشان کرد: شهرستان قشم رتبه اول 
صید ساردین و متو در کشور را دارا است و این شهرستان 
بیش از ۷۰ درصد از صید ماهیان ســطح زی ریز استان را 

به خود اختصاص داده است.
بارانی با اشــاره به قدمت و اهمیت بندر صیادی باسعیدو 
گفــت: این بنــدر صیادی با حــدود ۱۵۰ فروند شــناور 
صیــادی و بیش از ۸۶۰ نفر صیــاد بخش قابل توجه ای 
 از فعالیت صید و صیادی دستان را به خود اختصاص داده

است.
وی با تشــکر از حمایت های خوب سازمان شیلات ایران 
و اســتانداری هرمزگان گفت: خوشــبختانه اهتمام خوبی 
برای ســاماندهی، توسعه و بهسازی بنادر صیادی با توجه 
به اهمیت آن دیده می شــود که بی تردید نتایج خوبی را 

شاهد خواهیم بود.

شروع عملیات لایروبی بندر باسعیدو 

با اعتباری بالغ بر 122 میلیارد تومان 

  اقتصادی 

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و ۰7۶-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

دعوت به همکاری 
به یک منشی خانم مجرب، با روابط عمومی بالا نیازمندیم.                                                   

شماره تماس : شماره تماس : ۰93593371۶7۰93593371۶7  

U
            با حقوق و پورسانت عالی با حقوق و پورسانت عالی 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان گفت: ســامانه اجاره بهای مسکن برای 

شــهر بندعباس آماده شــده و کارشناسان رسمی 
دادگســتری درحال بررســی قیمت هــای منازل 
مســکونی در هر محله هســتند. به گزارش ندای 

هرمزگان، ســعید حاجبی اظهــار کرد: قیمت های 
مســکن باید به گونه ای باشــد که مردم ساکن در 
این شــهر برای اجاره کردن منزل جهت سکونت 

خود، دچار مشکلات معیشتی نشوند.
وی تاکیــد کرد: البته این فرآیند زمان بر بوده و به 
آسانی نمی توان کار را پایان یافته اعلام کرد؛ چرا 
که در این صورت مردمی که باید از آن اســتفاده 
کنند دچار چالش های بســیاری خواهند شد. وی 
ادامه داد: تقریبا این مرحله پایانی قبل از راه اندازی 

سامانه اجاره بها برای شهر بندرعباس است.

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد:

 سامانه اجاره بهای مسکن در بندرعباس آماده شد



خبر

?.....نوشته ی: راشدانصاری
آسانسور مجتمع مسکونی ما، یعنی برج مطبوعات! خیلی با حال 
اســت.)البته این که عرض کردم برج، شوخی ای بیش نیست!( 

بیشتر شبیه ارگ بمِ  بعد از زلزله است تا یک برج!
بگذریم.

به فرض مثال شــما صبح برای رفتنِ سرِ کار، دیرت شده است 
و بدجوری عجله دارید. با هزار امید دکمه ی آسانســور را فشار 
می دهید، همزمان صدای تلق تلوق تلق تلوق شبیه راه افتادن 
قطارهای قدیمی از طبقات بالا یا پایین می آید، اما خبری از باز 

شدن درِ آسانسور نیست.
صدایی شــنیده می شود و متوجه می شوی که طبقه ی بالایی 
در را باز گذاشــته اند. از داد و بیداد کارگرها مشخص است که 
طبق معمول مشــغول خارج کردن مصالح ساختمانی از داخل 

آسانسور هستند!
 چون عجله دارید، با ســرعت به ســمت راه پله می روید که با 

صدای مهیبی آسانسور تشریف فرما می شود!
فوری ســر و ته می کنید، درست مثل ماشین های شوتی و با 
شیرجه می پرید داخل آسانسور. وارد آسانسور می شوید، دکمه 
ی طبقه همکف را فشــار می دهید اما تکان نمی خورد. برِ و برِ 
نگاهش می کنی، او هم همین کار را می کند؛ مانند کســی که 

لج کرده باشد! 
یک مشت به در می زنی ، صدایی شبیه بولدوزر از ته گلویش در 
می آید و با ناز و ادا راه می افتد! البته به سمت بالا. دقیقاً به حرف 
آقای حداد عادل و دوستان فرهنگستان گوش می کند. چون آن 
عزیزانِ زحمت کش، نام »بالابر« را برای آسانسور انتخاب کرده 
بودند...اگر چه بعد متوجه شدند که آسانسور پایین هم می رود! 

در ضمن ساکنانِ مجتمع خوب می دانند که من چه می گویم. 
زیرا هر کدام دســت کم ده ها و صدهــا بار از هر طبقه ای که 
ساکن هســتند و قصد رفتن به همکف را داشــته اند، رفته اند 
طبقه ی ۹ یا ۱۰. یعنی آخرین طبقات! جالب است هنگامی که 
رســیدید طبقه ی ۹ یا دَه، می بینید هیچ بنی بشری در آن جا 
نیســت. و به دلیل تاریکی بیش از حد احتمال زَهره ترک شدن 

تان نیز وجود دارد!
در این جا چند حالت می تواند رخ داده باشــد: چون ساختمان به 
دلیل این که افتض...)ببخشــید افتتاحِ( آن سالیان سال به درازا 
انجامید، این احتمال وجود دارد که اجنه ی محترم در آن ساکن 
شــده و دکمه ی طبقات بالا را زده باشــند! و یــا این که خودِ 
آسانسور در طبقات بالا فک و فامیلی داشته باشد، که اول وظیفه 
ی خود می داند سری به آن ها بزند و صله رحم را به جا بیاورد!

به هر حال، دعای امان از جن را با ترس و لرز نصف و نیمه زیر 
لب زمزمه می کنید:

مَاوَاتِ  یَا مَعْشَرَ الجِْنِّ وَالْاِنسِْ إنِِ اسْتَطَعْتُمْ أنَْ تَنْفُذُوا مِنْ أقَْطَارِ السَّ
وَالاَْرْضِ فَانفُْذُوا لا تَنْفُذُونَ إلِّا بسُِلطَْانٍ  و....

خلاصه، این رفتن به سمت بالا طوری برای آسانسور ما عادت 
شــده است، که دوستی ســاکن طبقه ی دهم می گفت برخی 
مواقع آسانســور حســابی زور می زند که برود بالا ، اما پس از 
گذشت دقایقی متوجه می شود واقعاً برایش امکان پذیر نیست، 

چون بالاتر از طبقه ی دهم دیگر طبقه ای وجود ندارد!
باری، نگاهی به ساعت گوشی ات می اندازی و چون دیرت شده 
اســت چنان آهی از ته دل می کشی که آینه ی داخل آسانسور 
کامل محو می شــود. مجدداً دکمه ی طبقه ی همکف را فشار 

می دهی، اما باز هم تکان نمی خورد.
مدتی می گذرد که با هزار خواهش و التماس، موفق به حرکت 
به سمت پایین می شــوی، اما به محضی که از آسانسور خارج 
می شــوی با یکی از همسایه ها دور از جان شاخ به شاخ شده و 
چون همه چیزِ بیرون برایت ناآشناست، با یورشی برق آسا برمی 
گردید داخل آسانســور. چرا برمی گردید؟ چون درِ آسانسور در 

طبقه ی پنجم باز شده بود.
زحمت تــان ندهم، بعد از کلی اعصاب خرد کنی و...آسانســور 
تشریف می برد طبقه ی همکف. خوشحال می شوید که نجات 
پیدا کرده ایــد اما زهی خیال باطل! چون آسانســور گیر کرده 

است...
هر کاری می کنید با مشت با لگد و با پیاده کردنِ انواع و اقسام 

فنون رزمی، در باز نمی شود. 
به ناچار دکمه ی طبقه ی یک را می زنید و باز آسانسور به سمت 
بالا حرکت می کند. پس از گذشت لحظاتی درِ آسانسور در طبقه 
ی سوم باز می شود. با خوشحالی می پرید بیرون چون احتمال 

هر نوع اتفاقی وجود دارد!
پله ها را شــبیه دونده هــای دو با مانع، دو تــا یکی طی می 
کنید)البته رو به پایین زیاد مشکل نیست!( و خود را به همکف یا 
همان پارکینگ می رسانید، ولی در آن جا متوجه می شوید یکی 
از همســایه های قلدر که پارکینگ ندارد، خودرواش را درست 

پشت ماشین شما پارک کرده و....

بارندگــی چندی قبل باعث شــد تا این مدرســه ابتدایی دچار 
آبگرفتگی شود .

به گزارش ندای هرمزگان، البته مشکلات این روستا بیشتر است 
منابــع محلی می گویند. با وجود پیگیری های مکرر هنوز جاده 

ورودی روستای کربلا ا آسفالت نشده است.  
عبدالطیف ولی خواه عضو شورای روستای کربلا با اشاره به عدم 
رسیدگی به مشــکلات این روستا بیان داشت: با وجود پیگیری 
مکرر هنوز جاده ی ۳ کیلومتری ورودی روستای آسفالت نشده 

است.
وی گفت: روستای کربلا با جمعیت ۳۰۰ نفر هنوز از داشتن خانه 

بهداشت محروم است. 
در حوالی نوروز سال ۱۴۰۱ وقتی قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی به بخش لیردف سفر کرد از این روستا هم بازدید کرد .

ولی خواه عضو شورای روســتا در همان روز در گفتگو با ندای 
هرمزگان بیان داشت: در بازدید  رئیس مجلس درباره مشکلات 
روستا بخصوص وضعیت مدرسه، جاده روستایی و تجهیز زمین 
ورزشــی گفتگو شــد و طبق قول جناب قالیباف قرار شد این 

مشکلات برطرف شود.
امــا این وعــده هــا همچنان بــر زمین مانــد تا بــار دیگر 
 ایــن عضــو شــورای روســتا خواهــان توجــه مســئولان

شود.

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
شــهرداری بندرعبــاس اقــدام بــه کاشــت ۶ نهــال 
 نخــل و یک نهــال بنجامیــن در محله ۶۰۰ دســتگاه 

کرد.
چنــد روز پیش با اطلاع رســانی منابع محلی و انتشــار 
در نــدای هرمــزگان، قطع تعــدادی درخــت بومی در 
 معابــر محلــه ۶۰۰ دســتگاه بندرعباس اطلاع رســانی

شد. 
در همین پیوند مدیر روابط عمومی شــهرداری بندرعباس 
اعلام کرد: قطع درختان توســط فردی که قصد ساخت و 
ساز داشــته انجام گرفته و با تاکید شهردار از وی شکایت 
 خواهد شــد. اما برخی شــهروندان با این پاســخ موافق 

نیستند. 
در همیــن پیونــد یکی فعــالان اجتماعی بــا ذکر اینکه 
شــهرداری به تازگی اقدام به کاشت چندین نهال نخل در 
محــل قطع درختان کرده، بیان داشــت: طبق گفته منابع 
محلی افرادی کــه اقدام به قطع درختــان کرده بودند از 
اهالــی محله نبودند ضمن اینکــه چندین درخت در نقاط 
مختلف محله بریده شده است که لازم است کاشت نهال 

برای نقاط هم انجام شود. 
وی گفت: اثری از درختان بریده شــده نیســت که بنظر 
می رســد این اقدام برای فروش چوب  برای ساخت لوازم 

تزیینی  انجام گرفته است .
وی با اســتقبال از اقدام شــهرداری در کاشت نهال های 
نخــل بجای درختــان بومی بریده شــده، افــزود: مردم 
محلــه توقــع دارند مقصر اصلــی این اقدام به دســتگاه 
 قضایی معرفی شود تا دیگر شــاهد چنین اقدامات زشتی 

نباشند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از 
توزیع رایگان و کاشــت بیش از سه هزار اصله درخت در 
این جزیره همزمان با آغاز کاشــت یک  میلیارد درخت در 

کشور خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، شــریف شــریفی نژاد افزود: 
نهال های توزیع شده از ســوی سازمان منطقه آزاد قشم 
برای شــرکت در این طــرح ملی مردمی، شــامل انواع 
درختان مثمر انبه، نارنج، لیمو، سپستان، زیتون، جم، کنار، 
گارم زنگــی و غیر مثمری همچون کهــور، گل کاغذی، 
 مشــعل جنگل، ابریشــم، چریش، جاتروفا و ســرانتیس 

است.
وی محل توزیع این نهال ها را تمامی ســطح جزیره قشم 
عنوان کرد و گفت: این حرکت ملی به فرهنگ ســازی و 
مسوولیت پذیری در قبال مراقبت از فضای سبز کمک می 
کند به ویژه اینکه در کشــور ما که به دلیل شــرایط آب و 
هوایی و اســتمرار خشکسالی ها، فضای سبز رو به کاهش 

قرار گرفته است.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم ابراز 
امیدواری کرد که با کاشت این نهال ها و تداوم برنامه های 
 کاشــت درختان، ســرانه فضای ســبز این جزیــره ارتقا 

یابد.
شــریفی نژاد تاکید کرد: کاشت درختان و توسعه فضاهای 
سبز شهری و روستایی با همکاری جامعه محلی، به تقویت 
روحیه مشارکت، نشاط و شادابی جزیره قشم سرزمین آب 

و آفتاب کمک می کند.
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت از سال ۱۴۰۲ به 
مدت چهار ســال و با کمک مردم، دستگاه های اجرایی، 
ســازمان های مردم نهاد و جامعه شهری و روستایی اجرا 

خواهد شد.
این طــرح ملی مردمــی به  طــور همزمان در سراســر 
 کشــور از ۱۱ آذر ماه امســال به صورت رسمی آغاز شده 

است.
جزیره قشــم بــا وســعت یــک هــزار و ۵۰۰ کیلومتر 
مربــع از تنگــه هرمز به موازات ســاحل جنوبــی ایران 
به طــول ۱۳۵ کیلومتــر و عرض میانگیــن ۱۱ کیلومتر 
 از توابــع هرمزگان اســت و ۳۰۰ کیلومتر خط ســاحلی

دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک از 
تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب های خلیج فارس 

گسترده شده است.

طنزِ روز
   

شماره 4300
پنج شنبه 
16 آذر  1402

توضیح واضحات:این طنز متاســفانه در شماره ی گذشته اشتباه 

تایپی داشت، که تصحیح شد:

آسانسور مجتمع مسکونی مطبوعات!

2
 هرمزگان

    

کاشت نهال های نخل بجای درختان 

بومی بریده شده محله ۶۰۰ دستگاه 

بندرعباس

بیش از سه هزار اصله درخت در قشم 
توزیع و کاشته شد

ندای هرمزگان – گروه خبر 
 اســتاندار هرمزگان از فعالان بخش خصوصی خواست به 
تکمیل زنجیره تولیدات کشــاورزی در زمینه تولید جلبک، 
ســوخت زیستی و تولید اسانس لیمو در استان ورود کنند. 
به گزارش ندای ندای هرمزگان، مهدی دوستی در نشست 
شــورای گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی اســتان با 
دعوت از فعالان بخش خصوصی بــرای ورود به زنجیره 
تولیــد جلبــک تاکیدکرد: مقاومتی در حــوزه خوراک دام 
شکل گرفته و اجازه اجرای طرح های جدید در این زنجیره 
را از بین برده اســت اما با این حال بــا توجه به ظرفیتی 
که اســتان هرمزگان در تولید جلبک دارد اصرار داریم این 
زنجیره در اســتان ایجاد شود و به عنوان خوراک دام مورد 

استفاده قرار گیرد.
وی خاطرنشــان کرد: باتوجه به اینکه جلبک برای استفاده 
در خــوراک دام باید با ذرات وارداتی ترکیب شــود و مبدا 
واردات نیز بندرعباس اســت؛ از رو نیز هرمزگان بهترین 

نقطه برای توسعه تولید جلبک است .
رییس شورای گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
هرمزگان با اشاره به مشکلات موجود در حوزه کشاورزی، 
تصریح کرد: با سازمان انرژی اتمی کارهای خیلی خوبی را 
آغاز کردیم و بخشــی از بودجه تحقیقاتی حوزه کشاورزی 
را معطوف به ساخت دستگاهی کردیم که حشرات مضر و 

سوسک حنایی خرما را براساس اشعه گاما از بین می برد.
دوســتی یادآورشــد: این دستگاه ساخته شــده و در سفر 

رییس جمهور به استان رونمایی خواهد شد.
وی تصریح کرد: باید فناوری های هســته ای در کشاورزی 

به خدمت گرفته شــود و به سمت اســتفاده از روش های 
نوین برای توســعه کشــاورزی برویم ضمن اینکه استان 
ظرفیــت عظیمی در تولید میوه های گرمســیری دارد و با 
توجه به اینکــه برخی میوه های گرمســیری مانند موز و 
خرمای مَجول را در اقلیم های مشــابه هرمزگان می توان 

کاشت باید بیشتر از این ظرفیت استفاده کرد.
دوســتی نهال با کیفیت را جزو اولویت ها و ضرورت های 
توســعه کشاورزی استان معرفی کرد و گفت: در این حوزه 
آماده حمایت های ویژه هستیم و تسهیلات چهار درصدی 
و کمک هــای فنی و اعتباری را اختصــاص خواهیم داد؛ 
ضمن اینکــه آمادگی کامل داریــم از راه اندازی کارخانه 
اســانس لیمو در اســتان با هدف پایان دادن به مشکلات 

باغداران لیموی استان نیز حمایت کنیم .
ورود بخش خصوصی به توسعه بندرگاه جدید لنگه

اســتاندار هرمزگان همچنین با اشاره به اهمیت استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در برنامه های توســعه ای استان، 
اظهارکرد: یکی از جدی ترین برنامه هایی که در دست اجرا 
داریم توســعه بندرلنگه بوده که مطالعات آن از یک سال 

پیش آغاز شــده و برای اینکــه بتوانیم تولید را نیز در این 
بندر رونق دهیــم منطقه ویژه ای را نیز همجوار با بندرگاه 

جدید درنظر گرفته ایم.
دوستی وجود فرودگاه در شهر بندرلنگه را جزو مزیت های 
ایــن منطقــه دانســت و افــزود: شهرســتان بندرلنگه 
نزدیک ترین نقطــه به بازار بزرگ امــارات متحده عربی 
اســت، از این رو مســیر دسترســی به این بندرگاه را با 
طرح توســعه محور بندرلنگه به پارسیان در دستورکار قرار 
خواهیم داد و با توجه بــه اینکه آزادراه فارس به اصفهان 
تکمیل شــده، ما نیزبا تکمیل محور فــارس به هرمزگان 

نقش بندرلنگه را در صادرات افزایش دهیم.
مشــارکت فعالان بخش گردشگری در طرح توسعه 

جزیره هرمز
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان با اشاره به طرح 
توســعه جزیره هرمز نیز خاطرنشان کرد: در جزیره هرمز، 
بــه کمک مشــاور کار خوبــی در حال انجام اســت و از 
فعالان اقتصادی اســتان به ویژه فعالان بخش گردشگری 

می خواهیم که در این طرح نیز مشارکت داشته باشند.
دوســتی گفت: در جزایر هرمــز و لارک اراضی خوبی در 
حال واگذاری است و زباله سوز پیشرفته ای نیز برای هرمز 

خریداری خواهد شد.
گفتنــی اســت در این نشســت، گــزارش آمــار گواهی 
مبداهای صادرشــده توســط اتــاق بازرگانــی و افزایش 
صادرات اســتان، ایجاد بــاغ مــادری، مکان یابی پروژه 
 پارک لجســتیک بندرعباس نیز ارائه و مورد بررسی قرار

گرفت.

استاندار هرمزگان: بخش خصوصی به تکمیل زنجیره تولیدات 
کشاورزی ورود کند

آبگرفتگی مدرسه روستای کربلا از 
توابع بخش لیردف جاسک 

"......کاظم  گلخنی   گپون 
   

پشــتیبانی منطقه یکم امامت نداجا در نظر دارد نســبت به برگزاری مزایده عمومی جهت واگذاری زمین به مســاحت ۱۰۰۰ متر مربع )با کاربری مجموعه شــهربازی و بوفه ( به شــرح 
شرایط مندرج در اسناد مزایده اقدام نماید. متقاضیان واجد شرایط می توانند از تاریخ انتشار آگهی حداکثر به مدت پنج / ۵ روز جهت دریافت و تکمیل و تحویل اسناد مزایده به آدرس : 

بندرعباس - بلوار اسکله شهید باهنر - نرسیده به فلکه قائم )عج( - پشتیبانی منطقه یکم نداجا مراجعه نمایند.
زمان مزایده و محل قرائت پیشنهادات: زمان بازگشایی پاکت راس ساعت ۱۰:۰۰ روز چهار شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ در نشانی محل دریافت اسناد ) پشتیبانی منطقه یکم امامت نداجا (.

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد .
هزینه اسناد مزایده مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۶۳۳۵۴۲۲۲۸ تماس حاصل فرمائید .

فرماندهی پشتیبانی منطقه یکم امامت نداجا

اجراي احکام مدني دادگستري بندرعباس شعبه ۳ حقوقي بندرعباس و در خصوص پرونده 
به شــماره کلاسه ۱۴۰۰۴۰۹۲۰۰۰۱۲۸۵۳۲۱ و شماره بایگاني ۰۱۰۰۵۹۴ حسب اجراییه 
صادره از شــعبه ۱۱ دادگاه حقوقي شهرســتان بندرعباس به طرفیــت محکوم له : زهرا 
رحیمي شــهواري و محکوم علیه: نورا صادقي بهمني - حســن صادقي بهمني - فاطمه 
رحیمي شــهواري پرداخت مهریه از ماترک احسان صادقي بهمني محکوم گردیده است 
:لذا در قبال آن نسبت به توقیف و ارزیابی امتیاز یک قعطه زمین به آدرس روستاي پشته 
ایســین به شماره ۱۱۱۷ پلاک ثبتي ۰ فرعي از ۱۸ اصلي اقدام ، که پس از کارشناسي ، 

از طریق مزایده کتبي با شرایط ذیل به فروش می رساند :
خلاصه شرح کارشناسي و وضعیت ملک :

ششــدانگ یک قعطه زمین در روســتای پشته ایسین به شــماره ۱۱۱۷ پلاک ثبتي ۰ 
فرعي از ۱۸ اصلي به مســاحت ۴۰۴/۰۷ مطابق قرارداد واگذاري بنیاد مســکن به شماره 
۶/۹۹/۲۳۵۳ ص مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۹ متعلق به مرحوم احسان صادقي بهمني مي باشد./.

که حد شــمال: به طول ۱۹/۹۱ متر به کوچه ۴ متري - حد جنوب: به طول ۱۹/۶۶ متر 
به قعطه ۱۱۱۷/۱ - حد شرق : به طول ۲۲/۰۸ متر کوچه ۳/۵۰ متر - حد غرب: ۱۹/۱۳ 

متر به کوچه ۳/۵۰ متر می باشد.
ملک بصورت زمین باز مي باشد و بخش جنوب شرقي زمین جهت احداث واحد مسکوني 

پي کني شده است .
مساحت کل قرار داد ۴۰۴/۰۷ متر مربع بوده که در طرح بازنگري سال جاري ۶۱ متر در 

اصلاحات قرار گرفته است و میزان باقي مانده ۳۴۳/۰۷ متر مربع می باشد.
با توجه به مراتب فوق و کاربری و موقعیت، مســاحت و ســایر پارامترهاي کارشناسي و 
صرف نظر از احراز اصالت و صحت اســناد و اثبات هرگونه مالکیت و انتســاب آن به هر 
شــخص حقیقي و حقوقي و فارغ از موارد بازداشــتي و رهني و نداشتن احتمال هرگونه 
مغایرتهاي مربوطه به حدود ثبتي و نداشــتن هرگونه منعــی از جهات قانوني، حقوقي و 
شــرعي جهت معامله و عدم دیون و بدهي هاي احتمالي بابت مالیات و عوارض و جرائم 

و غیره به بانک ها و اشــخاص حقیقي و حقوقی و ســایر بدهي هاي مشابه و تعهدات و 
دیوني که ممکن اســت وجود داشته باشــد و چنانچه ملک بلا معارض و نیز غیر اوقافی 
باشد، قیمیت فقط شامل أعیاني و کلیه متعلقات به مبلغ چهار میلیارد و چهارصد و پنجاه 

و یک میلیون و هفتصد هزار ریال تعیین مي گردد.
شرایط مزایده :

ارزش اعلامي بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود 
. ۱-  فروش نقدي اســت و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي باشــد . ۲ - کلیه 
هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هرجهت به عهده خریدار است. ۳- پیشنهاد 
دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگي اجراي احکام مبلغ ۱۰ 
درصد مبلغ ارزیابي شده را بصورت ســپرده نقدي بحساب دادگستري نزد بانک مرکزي 
حساب نســیم بانک مرکزي به شماره شبا IR۲۲۰۱۰۰۰۰۴۰۶۲۰۱۲۹۰۷۶۸۵۹۶۲ تودیع 
و قبض ســپرده را به این اجرا تحویل نمایند . ۴- اجرای احکام در رد یا قبول پیشــنهاد 
مختار اســت. ۵- مزایده در ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ:  ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ در محل 
دفتر شــعبه ۳ اجراي احکام حقوقي بندرعباس بصورت حضــوري بعمل مي آید و برنده 
کســی است که بالاترین قیمت را پیشــنهاد نماید . ۶- در صورتیکه برنده تا یک ماه از 
جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر 
احتمالي قیمت و خســاراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده 
او اســتیفا میشود و ســپرده تا تعیین کسر قیمت و خســارات وارده مسترد نخواهد شد و 
متقاضیان شــرکت در مزایده براي کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجراي احکام حقوقي 

شعبه ۳ دادگستري بندرعباس مراجعه نمایند.

دادورز شعبه سوم اجراي احکام حقوقی دادگستري 
بندر عباس - معبود رئیسي سرخوني

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
معــاون صنایــع  دســتی اداره کل میراث  
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع  دســتی 
هرمزگان گفــت: ۲۴ آذرماه آخرین  مهلت 
ثبت  نام در هشتمین جشــنواره بین المللی 
فجر صنایع دستی و هنرهای سنتی است. 

به گزارش ندای هرمزگان، ســاناز رمجی 
با اعلام این خبر بیان داشــت: جشــنواره 
بین المللــی فجر صنایع دســتی و هنرهای 
و  می شــود  برگــزار  همه ســاله  ســنتی 
فرصتــی برای رقابت میان برجســته ترین 

و ارزشــمندترین آثــار فاخــر که توســط 
و  صنایع دســتی  اســتادان  و  هنرمنــدان 

هنرهای سنتی خلق شده است. 
وی با اشــاره به اینکه امکان شرکت تمام 
هنرمندان و صنعتگران از سراسر جهان در 
این جشنواره وجود دارد، افزود: هر شخص 
می تواند ۳ اثر ارســال کند که این آثار باید 
شناسنامه )نام اثر، ابعاد، تکنیک، مواد اولیه 

و...( داشته باشند.
رمجی ادامه داد: آثــار در دو مرحله انجام 
انتخاب  بررســی و  اول  می شــود، مرحله 

آثار  تصاویر، ســپس مرحلــه دوم خــود 
)آثار انتخاب  شــده در مرحله اول( داوری 

می شوند.
اداره کل  صنایــع  دســتی  معــاون 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
اینکه آخرین مهلت  با اشــاره به  هرمزگان 
ارسال تصاویر آثار ۲۴ آذرماه ۱۴۰۲ است، 
اظهار کــرد: نتایج اولیه در تاریخ ۴ دی ماه 

اعلام خواهد شد. 
بــه  علاقه منــدان  کــرد:  تأکیــد  وی 
می تواننــد  ایــن جشــنواره  در  شــرکت 

 برای کســب اطلاعات بیشــتر به آدرس
fair.mcth.ir مراجعه نمایند. 

24 آذر آخرین  مهلت ثبت  نام در هشتمین جشنواره بین المللی فجر صنایع  دستی و هنرهای سنتی
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احساس خستگی مداوم، بر سلامت روان تاثیرات جدی 
می گذارد ضمن اینکه می تواند نشانه ای از وضعیت جدی 

پزشکی باشد که ممکن است فرد از آن آگاه نباشد.
به گزارش ایسنا، اگر به طور مرتب احساس کمبود انرژی 
دارید و خســتگی شما حتی با استراحت طولانی مدت از 
بین نمی رود، حتما باید برای بررســی علل احتمالی آن 

اقدام کنید.
بنابر اعــلام دفتر آمــوزش و ارتقای ســلامت وزارت 
بهداشت، البته شاید خستگی زیاد ناشی از یکی از موارد 

مطرح شده در ذیل باشد:
افســردگی: فقدان انرژی و خســتگی مــداوم می تواند 
علامت افسردگی باشد. بســیاری از عوامل می توانند بر 
شــروع افســردگی تاثیر بگذارند؛ از حوادث استرس زای 
زندگی گرفته تا ژنتیک و ســایر شــرایط پزشــکی. با 
کمک آزمون غربالگری افســردگی می توان این بیماری 
را تشــخیص داد. این آزمون اساسا یک پرسشنامه است 
که احساسات فعلی شما، الگوهای خواب، اشتها، سطوح 

انرژی و سایر زمینه های کلیدی را بررسی می کند.
ابتلا بــه عفونت: بیماری های مختلــف عفونی از قبیل 
ویروس اپشــتین بار، ویروس هرپس ســیمپلکس، و ... 
می تواند باعث خستگی شما شود. بیماری های عفونی را 

می توان با آزمایش های مختلف تشخیص داد.
مشــکلات تیروئید: غده تیروئید شما در گردن قرار دارد 
و هورمون های مختلفی تولید می کند که بر متابولیســم، 
رشــد و دمای بدن تاثیر می گذارند. کــم کاری تیروئید 
زمانــی رخ می دهد که غده تیروئید شــما هورمون های 
کافی تولید نمی کند. خســتگی مداوم یکی از نشانه های 

کم کاری تیروئید است.
آلــرژی غذایی و عدم تحمل مــواد غذایی: واکنش های 
آلرژیــک به مواد غذایی می تواند شــدید و تهدید کننده 
حیات باشــد. اما یک علامت رایج آن احساس خستگی 
مداوم اســت. عدم تحمل غذایی یا حساســیت غذایی 
تا حدودی متفاوت از آلرژی اســت و اغلب نشــانه های 
کمتری دارد. عدم تحمل غذا می تواند ناشــی از شرایط 
مختلفی مانند ســندرم روده تحریک پذیر، بیماری های 
خــود ایمنی و یا دیابت باشــد که باعــث کاهش هضم 
می شــود. صرف نظر از علت، عدم تحمل غذایی باعث 
کاهش انرژی می شــود زیرا بدن شــما در تلاش برای 

پردازش غذاهای مشکل است.
کاهش کیفیت خواب: شــما به ۷ تا ۹ ســاعت خواب در 
شــب نیاز دارید و اگر بعد از این مدت و در هنگام صبح 
باز هم احساس خستگی می کنید، ممکن است مشکلات 
دیگری حین خواب باعث این احســاس شود. آپنه خواب 
یک اختلال است که در آن تنفس به طور مکرر در طول 
شب متوقف می شود. این اختلال می تواند باعث کاهش 

سطح اکسیژن خون و خستگی در طول روز شود.
کم خونی ناشی از فقر آهن: کم خونی یک بیماری است 
که در آن شــما به اندازه کافــی گلبول های قرمز برای 
حمل اکســیژن به بافت های بدن نداریــد. این اختلال 
باعث احســاس خســتگی و ضعف در شما می شود. کم 
خونی فقر آهن از شــایع ترین انواع کم خونی است. بدن 
شــما به آهن برای تولید گلبول های قرمز نیاز دارد. بدن 
در عین حال نمی تواند به ســادگی آهن تولید کند و شما 
نیاز به مصرف غذاهای سرشــار از این ماده معدنی و یا 
درمان دارویی دارید. یک آزمایش خون ساده سطح آهن 

شما را بررسی می کند.
دیابت: خستگی در واقع شایع ترین علامت دیابت است. 
پانکراس یــا همان لوزالمعده برای کمک به ســلول ها 
جهت جذب گلوکز مواد غذایی انســولین تولید می کند. 
دیابت زمانی اتفــاق می افتد که چیزی به تولید یا جذب 
انسولین بدن شما آسیب برســاند. پزشک شما می تواند 
انــواع مختلفی از آزمایش های خون را برای تشــخیص 

دیابت تجویز کند.
 

یک مطالعه جدید نشــان می دهد زنانــی که زودتر وارد 
یائسگی می شــوند ممکن است در سنین بالا در معرض 

خطر از دست دادن عضلات قرار بگیرند.
بــه گــزارش خبرنگار مهر بــه نقل از هلــث دی نیوز، 
برعکس، هر چه دوره باروری زنان طولانی تر باشد، خطر 
کاهش توده عضلانی که با قدرت گرفتن چیزی در دست 

اندازه گیری می شود، کمتر می شود.
دکتــر »اســتفانی فاوبیــون«، مدیر پزشــکی انجمن 
یائســگی می گوید: »ایــن مطالعه نشــان داد که دوره 
بــاروری طولانی تر و ســن دیرتر در یائســگی با خطر 
 کمتــر کاهش قــدرت دســت در زنان یائســه مرتبط

است.«
او در بیانیه خبری افزود: »این یافته ممکن است به اثرات 

مفید استروژن بر عضلات اسکلتی مربوط باشد.«
به گفته محققان، پیش بینی می شــود تا ســال ۲۰۴۵ 
بیــش از ۷۰ درصد از افراد بالای ۶۵ ســال تحت تأثیر 
سارکوپنی قرار گیرند؛ سارکوپنی، کاهش توده عضلانی 
 و عملکرد اســت که به عنوان بخشی از روند پیری رخ

می دهد.
طول عمر باروری یک زن - زمان بین شــروع و پایان 
دوره هــای عادت ماهیانــه او- بر روند پیــری او تأثیر 

می گذارد.
مطالعــه جدید بیش از ۲۳۰۰ زن کره ای یائســه را بین 
ســنین ۴۵ تا ۷۵ ســال مورد ارزیابی قرار داد و قدرت 
دســت آنها را آزمایش کرد که یکــی از رایج ترین راه ها 

برای بررسی از دست دادن عضلات است.
محققان دریافتند که ســن یائسگی با کاهش قدرت در 
دســت گرفتن اشــیا مرتبط اســت، اما نه با سن شروع 

قاعدگی.
محققان خاطرنشــان کردند که این نتایج می تواند برای 
زنان سایر نژادها متفاوت باشد، زیرا زنان آسیایی معمولًا 

کمتر سارکوپنی را تجربه می کنند.

متخصــص بیماری های مغز و اعصاب دانشــگاه علوم  
پزشکی شهیدبهشتی به چندین باور غلط درباره بیماری 
ام اس مثل کوری، فلج شدن، نازایی و صعب العلاج بودن 

این بیماری پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، دکتر ســرور عدوانی با اشاره به برخی 
باورهای اشــتباه درباره بیماری ام.اس گفت: اینکه گفته 
شود مبتلایان به ام اس نمی توانند ازدواج کنند و یافرآیند 
بچه دار شدنشان دچار مشکل است، باوری کاملا اشتباه 

است.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
افزود: با توجه به اینکه بیشتر مبتلایان به ام اس معمولا 
در ســن پایینی درگیر این بیماری می شوند و یا ممکن 
اســت هنوز به سن باروری نرســیده باشند این موضوع 
می تواند برای این افراد نگران کننده باشــد، در حالی که 
این باور از اســاس اشتباه و بیماران مبتلا به ام اس هیچ 
مشکلی برای ازدواج ندارند و تحت نظر پزشک به راحتی 

می توانند مادر یا پدر شوند.
این عضو هیئت علمی دانشــگاه درباره احتمال ابتلای 
فرزندان مبتلایان به ام اس نیز توضیح داد: مبتلایان به 
این بیماری باید این نکته را مد نظر داشته باشند که شاید 
نوزادانی که از پدر و مادر مبتلا به ام اس متولد می شوند 
ریسک بیشــتری از نظر ابتلا به این بیماری در مقایسه 
با ســایر افراد جامعه داشته باشند ولی اصلا به این شکل 
نیست که این احتمال درصد بالایی را به خود اختصاص 
دهد. این تفکر که اگر مبتلا به ام اس هستید حتما نوزاد 
شــما هم با این بیماری متولد می شود از اساس اشتباه و 

غلط است.
متخصص بیماری های مغز و اعصاب با بیان اینکه برخی 
طیف های بیماری ام اس می تواند از طریق وراثت منتقل 
شــود توضیح داد: تا زمانیکه آزمایش های ژنتیک انجام 
نشده، هیچ فردی نمی تواند درباره ریسک ابتلای بالای 
سایر افراد خانواده به این بیماری نظر قطعی دهد. تعداد 
پــدران و مادرانی که هر دو مبتلا بــه ام اس بوده اند و 

نوزادی کاملا طبیعی به دنیا آورده اند کم نیست.
عدوانی با تاکید بر اینکه مســئله ای که درباره ام اس مد 
نظر اســت فارغ از مســایل ژنتیکی موضوعات محیطی 
اســت، اضافه کرد: در نهایت علت اصلی این بیماری و 
خیلی از فاکتورهای ابتلا به آن هنوز شناخته نشده است.

ایــن عضو هیئــت علمــی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهیدبهشتی به باور اشتباه دیگری مبنی بر اینکه ام اس 
بیماری مختص به جوانان است، توضیح داد: اصلا به این 
صورت نیست و این بیماری در کودکان و یا افراد بالای 

۶۰ یا ۷۰ سال هم دیده می شود.
کاهش طول عمر باور اشــتباه دیگــری درباره مبتلایان 
به ام اس اســت که این متخصــص بیماری های مغز و 
اعصاب به آن اشاره کرد و افزود: این بیماری طول عمر 
افراد را کاهش نمی دهد، خیلی از افراد زمانی که متوجه 
می شــوند به ام اس مبتلا شــده اند، مبنا را بر این قرار 

می دهند که با اختلال عملکرد عمده مواجه اند.
وی این مسئله که الزاما همه  افراد مبتلا به ام اس دچار 
مشکل شدید در راه رفتن می شوند و یا در نهایت بینایی 
خود را از دســت می دهند را تصور اشتباهی عنوان کرد و 
توضیح داد: بیماری ام اس با توجه به درمان های نوینی 
که وجود دارد به میزان قابل توجهی قابل کنترل اســت، 
شــاید در سال های دور مثلا ۲۰ یا ۳۰ سال پیش درمان 
قابل توجهی برای این بیماری وجود نداشت ولی در حال 
حاضر بخش عمده ای از بیماران به صورت موفقیت آمیز 

درمان شده و به زندگی عادی برمی گردند.
عدوانی گفت: ام اس احتمال حملاتی به سیستم عصبی 
را در پی دارد یا حتی بیماران به صورت موقتی دچار تاری 
دید، ضعف اندام ها، اختلال تعادل و دوبینی می شوند ولی 
با درمان به موقع علامت ها به میزان بســیار بالایی و در 

بیشتر موارد به صورت کامل برطرف می شود.
ایــن عضو هیئــت علمــی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهیدبهشــتی تاکید کــرد: ام اس قابل کنترل اســت 
و هنــوز دارویــی نداریم کــه بیمار اســتفاده کند و به 
طــور کلی درمان شــود؛ به طور مثال بیمــاران دیابتی 
تا آخر عمر بایــد داروهای خود را اســتفاده کنند و اگر 
 دارو را قطــع کننــد قطعا مشــکلات جــدی خواهند

داشت.
ایــن متخصص بیماری های مغز و اعصاب بیمارســتان 
شــهدای تجریش تاکید کــرد: MS و درمان های آن 
وابسته به درمان موثر در ســال های اول شیوع بیماری 
است، به این شکل که در صورت تشخیص به موقع اگر 
درمان ها به موقع انجام شود، حتی امکان خاموش شدن 
ایــن بیماری نیز وجود دارد یــا در آینده فرد مبتلا کمتر 

دچار عوارض خواهد شد.
عدوانی هشــدار داد: مبتلایان به ام اس بعد از درمان و 
کاهش نشانه های بیماری، روند درمان را قطع نکنند؛ به 
این دلیل که ام اس ماهیت بهبوده یابنده و حمله کننده 
دارد شاید مدت ها خاموش شــود و بعد از مدتی بیمار با 
حمله های بیشتر که کنترل آن مشکل است، مواجه شود.

بنابر اعلام دانشــگاه علوم پزشــکی شهیدبهشتی، وی 
درباره باور اشتباه دیگری با این عنوان که بیماران مبتلا 
به ام اس نباید اصطلاحا مواد غذایی که طبع ســرد دارد 
را اســتفاده کنند، افزود: از نظــر علمی و تحقیقاتی هیچ 
موضوعــی مبنی بر اینکه ماده غذایی در کنترل و یا عود 
بیماری اثر دارد، تایید نشــده است، در نتیجه رژیم های 
ســخت غذایی می تواند بدن بیمار را ضعیف کرده و مانع 
رسیدن مواد مغذی به بدن شود بنابراین تنها توصیه این 
اســت که مبتلایان به ام اس رژیم غذایی ســالم داشته 

باشند.
عدوانی در خاتمه توصیه کرد: عاداتی مثل سیگار کشیدن 
و استفاده از قلیان می تواند سیر بیماری را شدیدتر کند و 
تشــدید حملات را در پی خواهد داشت؛ بنابراین توصیه 

اکید ترک مواد دخانی است.

   دانستنی خبر

چند باور غلط درباره بیماری ام اس ۷ هشدار برای کسانی که مدام 
احساس خستگی می کنند

ماجــرای فروش دارو از طریق پلتفرم هــای اینترنتی، با اما و 
اگرهایی از ســوی منتقدان این شیوه عرضه دارو همراه است 
که اگر حل شــود؛ قطعا با اطمینان خاطر بیشتری می توان به 

فروش اینترنتی دارو نگاه کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، دارو یک کالای استراتژیک محسوب 
می شود، به طوری که آســیب های حوزه دارو می تواند تبعات 
ناگواری به دنبال داشــته باشــد و حتی امنیت یک جامعه را 
تحــت تأثیر قرار دهد. از همین رو، نبایــد نگاه کالامحور به 
دارو داشت و آن را هم سطح کالاهای سوپرمارکتی تلقی کرد.

محمود فاضل رئیس شــورای عالی نظام پزشــکی، در پنل 
تخصصی بررســی پلتفرم های اینترنتی فروش دارو، با عنوان 
ایــن مطلب که در حوزه ســلامت مهم ترین اصل مســائل 
انسانی است، گفت: رویکرد ســازمان نظام پزشکی همگامی 
با تکنولوژی جهانی اســت، ولی در این مسیر ۳ گانه ای باید 
رعایت شــود. اول رفع موانع قانونی اســت، هم اکنون قانون 
تجــارت الکترونیــک دارو را از ورود به پلتفــرم صراحتأ منع 
کــرده و دیگر قوانین مرتبط نیز بندوبســت هایی بر آن نهاده 
اند، در حالی که شــیوه فعلی پلتفرم ها ایــن قوانین را نادیده 
گرفته اســت. دوم نگرانی از به خطر افتادن سلامت مردم و 
ایمنی بیماراســت. افزایش کیفیت و ارتقای خدمات و مراقبت 
از ســلامت و نیز ایمنی در فرآیند دارودهی از تولید تا مصرف 

کننده از اصول پذیرفته شده جهانی است.
وی، ارتباط بیمار با داروســاز را بســیار جدی برشــمرد و بر 
جایگاه رفیع موضوعات انســانی و نقش ارتباط کلامی، علمی 

و عاطفی تأکید کرد.
فاضل، حذف داروساز در این فرآیند را به عنوان فروپاشی یکی 
از ارکان مهم نظام ســلامت هشدار داد و بر رفع نگرانی های 

جدی نظام ســلامت در تدوین قواعد اجرایی و نظارتی دقیق 
تأکید کرد.

در همین حال، جمشید سلام زاده معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، با عنوان این مطلب که پلتفرم ها 
باعــث هرج و مرج دارویی شــده اند، گفــت: توجه به توزیع 
اینترنتی دارو بسیار مهم است و ناگزیریم به این سمت حرکت 

کنیم اما این حرکت باید بر بستر قانون اتفاق بیافتد.
وی افزود: شفافیت، توجه به نقش داروساز و نظارت؛ سه اصل 
لازم بــرای ایجاد پلتفرم های قانونی فروش دارو هســتند که 

باید مدنظر قرار گیرند.
ســلام زاده گفت: پلتفرم های موجود ما هیچ یک از سه اصل 
لازم را ندارنــد. آنچه در حال حاضر در ایــن پلتفرم ها با آن 

مواجه هستیم، هرج و مرج دارویی است.
در همین حال، ســید علی فاطمی نایب رئیس سابق انجمن 
داروســازان ایران، بــا عنوان این مطلب کــه پلتفرم ها برای 
فروش اینترنتی دارو به دولت فشــار می آورنــد، افزود: هیچ 
داروخانه ای امروز پیگیر آزادسازی فروش اینترنتی دارو نیست.

وی گفت: به نظر می رسد پلتفرم های فروش مجازی کالا در 
پی حذف داروخانه ها هستند.

فاطمی افــزود: پلتفرم ها در حوزه بازار دارو تهدیدهای زیادی 
را به وجود می آورند. شــنیده شده پلتفرم ها حتی اقلامی مثل 
ترامادول را نیز بدون ضابطه ارســال می کنند و این موضوع 

بسیار نگران کننده است.
از ســوی دیگــر، محمدباقر آیــت الهی دکتــرای حرفه ای 
داروسازی، با عنوان این مطلب که بعد از سه سال تازه به فکر 
قانونمند کــردن پلتفرم های فروش دارو افتاده ایم، گفت: ایده 
فروش اینترنتی دارو قابــل پیش بینی بود ولی فعالان صنف 

دارو آن را به شکل مناسب پیگیری نکردند.
وی افزود: امروز سه سال است که پلتفرم های فروش دارو در 
حال کار هستند و ما امروز به فکر قانونمند کردن آن افتاده ایم.

آیت الهی ادامه داد: صنف باید زودتر به این موضوع که مربوط 
به صنف اســت فکر می کرد و بســترهای درست و قانونی را 
ایجاد می کرد. صنف باید دغدغه های داروسازان را داشته باشد 
و در هر شــرایط، امکان حضور آنها را در عرصه دارو توســعه 

دهد.
در همیــن حال، بهمن صبور نایب رئیس انجمن داروســازان 
تهران گفت: زیرســاخت های قانونی برای ایجاد پلتفرم های 

فروش دارو بایستی در نظر گرفته شود.
وی با عنوان این مطلب کــه فروش دارو را نمی توان تنها بر 
مبنای تجارت و ســودآوری تعریف کرد، افزود: تشکیل چنین 

پلتفرم هایی باید شفاف و با امکان نظارت مطلوب باشد.
صبور گفت: اگر می خواهیم چنین کاری را در حوزه دارو انجام 
دهیــم، باید اول آن را در مورد کالاهــای مجاز این حوزه در 
مدت مشــخص و به صورت پایلوت انجام دهیم و در صورت 
رضایت، آن را به شکل دسته بندی شده و در چارچوب قانونی 

تدوین کنیم.

واکنش داروسازان به فروش اینترنتی دارو 

محققان می گویند؛

زمان یائسگی می تواند در تحلیل 
عضلات زنان تأثیرگذار باشد

مدیر واحد ترجمان دانش و آموزش همگانی 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، گفت: 
انواع نان و غلات، نان های ســبوس دار و 
نوشــیدن حداقل ۶ لیوان آب در روز از راه 

های درمان یبوست است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، مریم امینی، با 
اشاره به اینکه به طور کلی یبوست مشکل 
دفع مدفوع اســت، اظهار کــرد: اگر عمل 
دفع کمتر از ســه بار در هفتــه رخ دهد یا 
با دشواری همراه باشــد، مبتلا به یبوست 

هستید.
وی با اشاره به اینکه مدفوع سفت و خشک 
نتیجــه جذب آب بیــش از حد روده بزرگ 
اســت، افزود: به طور معمول، همانطور که 
غذا در طول روده بــزرگ حرکت می کند، 
آب آن جذب می شود و مواد اضافی یا همان 
انقباضات  مدفوع تولید می شــود، ســپس 
عضلانی مدفوع را به ســمت راســت روده 
می راند و تا زمانی که مدفوع به راست روده 
)رکتوم( برســد، بیشتر آب آن جذب شده و 

مدفوع را جامد می کند.
مدیر واحــد ترجمــان دانــش و آموزش 
همگانی دانشگاه ادامه داد: هرگاه انقباضات 
عضلانی روده بزرگ آهســته یا کند باشد، 
مدفوع آرام تر در روده بزرگ حرکت می کند 

و در نتیجه آب بیشتری جذب می شود.
وی با بیان اینکه یبوســت مشــکل نسبتاً 
شایعی اســت، توضیح داد: مطالعات انجام 
شــده گواه این موضوع است که یبوست تا 
۲۷ درصد در آمریکای شمالی، ۱۷ درصد در 

اروپا و ۱۵ درصد در اقیانوســیه شایع است، 
در مطالعه ای که در ایران انجام شد نیز این 

آمار تا ۳۷ درصد گزارش شده است.
به گفته امینی، کمبود فیبر در مواد غذایی، 
کم آبی بدن )در اثر نوشیدن ناکافی مایعات( 
و فقر حرکتی می تواند باعث ایجاد یبوست 

شود.
مدیر واحــد ترجمــان دانــش و آموزش 
همگانی دانشگاه در ادامه به موارد دیگری 
که می تواند منجر به یبوست شود اشاره کرد 
و افزود: مواردی چــون نادیده گرفتن میل 
به اجابت مزاج، مصرف نادرســت ملین ها، 
تغییر در عادات یا شیوه زندگی )مانند سفر(، 
بارداری و ســالمندی و همچنین ابتلاء به 
سایر بیماری ها یا مصرف برخی داروها نیز 

ممکن است فرد را مبتلا به یبوست کند.
وی با اشاره به اینکه یبوست معمولًا با تغییر 
در رژیم غذایــی و افزایش فعالیت بدنی یا 
با داروهای بدون نســخه درمان می شــود 
خاطرنشان کرد: با این حال در برخی موارد 
ممکن اســت معاینه پزشــک نیز ضروری 

باشد.
امینی با بیان اینکه یبوســت طولانی مدت 
که یبوســت مزمن نیز نامیده می شود، نیاز 
به مداخلات درمانی دارد اضافه کرد: توصیه 
اکید این اســت در صورت بروز این مشکل 

به پزشک مراجعه کنید.
نشانه های یبوست را بشناسید

مدیر واحــد ترجمــان دانــش و آموزش 
همگانی دانشــگاه علوم پزشــکی دانشگاه 

علوم پزشکی شــهید بهشتی با بیان اینکه 
عــلاوه بر دفع کمتر از ســه بــار در هفته 
مدفوع سفت، خشک یا توده ای، زور زدن یا 
درد هنگام دفع مدفوع، احساس دفع نشدن 
تمام مدفوع، احساس مسدود شدن رکتوم، 
احســاس نفخ یا ناراحتی و سستی، نیاز به 
استفاده از انگشــت برای دفع مدفوع نیز از 
نشانه های یبوست است، هشدار داد: اگر دو 
علامت یا بیشتر از موارد ذکر شده به مدت 
ســه ماه ادامه داشته باشد، مبتلا به یبوست 

مزمن شده اید.
چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد

امینی اضافه کرد: چنانچه نشانه های ابتلاء 
به یبوست بیش از ســه هفته طول بکشد، 
خونریزی از راســت روده یا مشاهده خون 
روی دســتمال توالت، خــون در مدفوع یا 
مدفوع سیاه رنگ، سایر تغییرات غیرعادی 
در شــکل یا رنگ مدفوع، شکم دردی که 
قطع نمی شــود و کاهش وزن ناخواسته از 
مواردی است که باید فوراً تحت نظر پزشک 

درمان شود.
به گفتــه وی غالباً یبوســت را می توان از 

طریق تغییر رژیم غذایی و ســبک زندگی 
درمان کرد، از مهم ترین اقدامات پیشگیری 
و درمــان یبوســت اصلاح رژیــم غذایی 
افــزودن ۲۰ تا ۳۵ گرم فیبر غذایی در روز، 
افزودن غذاهایی مانند غلات کامل )سبوس 
دار( میوه ها و ســبزی های پخته و خام در 

افزودن فیبر به رژیم غذایی است.
وی در ادامــه منابع متوســط فیبــردار در 
مــواد غذایی را نام برد و گفــت: انواع نان 
و غــلات نان هــای ســبوس دار، ذرت بو 
داده، ســبزی هایی مثل چغنــدر، کلم، کلم 
بروکلی، کلم، بروکســل، هویج، ذرت، لوبیا 
سبز، نخود سبز، کدو حلوایی، اسفناج، سیب 
زمینی با پوست، آووکادو، میوه ها مثل سیب 
با پوست، خرما، انبه، شلیل، پرتقال، گلابی، 
کیوی، توت فرنگی، تمشــک، شــاه توت، 
کشــمش، آلو و انجیر خشک منابع مناسبی 

از فیبرها هستند.
امینــی در ادامــه بــا اشــاره بــه اینکه 
می توانیــد مغزدانه ها و کره بــادام زمینی 
را جایگزین های گوشــت کنیــد ادامه داد: 
تمامی محصولات غذایی که با آرد تصفیه 
شــده غلات تهیه شده اند مثل نان سفید و 
نان های فانتزی که فیبــر ناچیزی دارند از 
جمله مواد غذایی منع شده در مبتلایان به 

یبوست است.
وی به افرادی که دچار یبوســت اند توصیه 
کرد: نوشیدن حداقل شش لیوان آب در روز 
می تواند از یبوســت پیشگیری کند، ضمن 
اینکه ماساژ آرام ناحیه معده عملکرد روده را 
بهبود بخشیده و همچنین ورزش مثل مانند 
پیاده روی و شــنا در پیشــگیری از یبوست 

بسیار مؤثر است.

امینی عنوان کرد؛ نشانه های یبوست را بشناسید 

عضو هیأت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهید بهشتی، خواستار توجه به برنامه غذایی 

برای کاهش عوارض آلودگی هوا شد.
به گزارش خبرگزاری مهــر، منصور رضایی 
دکتــرای تخصصی علــوم تغذیــه و رژیم 
درمانی برای داشتن برنامه غذایی مناسب که 
زیان های آلودگی هوا را به حداقل برســاند، 
توصیه کرد: حداقل ۴۰۰ گرم ســبزی و میوه 
تازه موجود در فصل ســرما در طی روز باید 

مصرف شود.
وی افزود: ســبزی ها را بیشتر به صورت تازه 
و خام مصرف کنید چون ویتامین های آن به 

خصوص ویتامین C بیشتر حفظ می شود.

رضایی گفت: روزانه از شــیر و مواد لبنی کم 
چرب مثل ماســت و پنیر کم چرب به مقدار 

کافی مصرف کنید.
وی افزود: حداقل ۲ تا ۳ وعده در هفته ماهی 

مصرف کنید.
رضایی ادامه داد: پرهیــز از مصرف تنقلات 
کم ارزش مثل چیپس و پفک و نوشــابه های 
گازدار، زیرا باعث اختلال جذب عناصر مفید 
در بدن می شوند و می توانند اثرات سو آلودگی 

هوا را دوچندان کنند.
وی افــزود: از مصرف غذاهــای کارخانه ای 
و فرآوری شــده نظیر سوســیس، کالباس و 
کنســروها به دلیل داشــتن مواد شــیمیایی 

افزودنــی و نگهدارنــده در شــرایط آلودگی 
هوا پرهیز شــود و مصرف مــواد غذایی تازه 
و غیرصنعتــی برای حفظ ســلامتی افراد در 

مواجهه با آلاینده های هوا افزایش یابد.
این دکترای تخصصی علــوم تغذیه و رژیم 
درمانی گفت: آب و مایعات بدن در روز برای 
حفظ سلامت اندام های دفعی و تسهیل دفع 
ســموم و مواد دفعی به میزان کافی مصرف 
شــود. بهتر است از شیر و لبنیات کم چرب و 
انواع میوه و سبزی های فصل سرما نظیر انار، 
نارنگی، پرتقال، کیوی، شــلغم،  خرمالو، به، 
سیر و پیاز و انواع کلم، چغندر پخته و خام در 
انواع آش، سوپ و خورش و البته آب و چای 

کم رنگ نیز بیشتر استفاده شود.
وی افزود: به طور کلی افزایش مصرف روزانه 
منابــع غذایی؛ آب و مایعــات، فیبرها، برخی 
ویتامین هــا، املاح و مواد آنتی اکســیدان در 
کاهــش اثرات آلودگی هــوا بر بدن نقش به 

سزایی دارد.
رضایی گفت: تهیه یک بسته غذایی به عنوان 
میان وعده سالم برای کودکان مهد کودک ها، 
پیش دبستانی و سنین مدرسه شامل یک عدد 
میوه ترجیحاً ســیب یا مرکبــات، یک پاکت 
۲۰۰ سی سی شــیر و یک بسته ۵۰ گرمی از 

انواع مغزهای تازه و بی نمک.

دکترای تغذیه عنوان کرد؛

توصیه  های مهم تغذیه ای برای کاهش عوارض آلودگی هوا

یک مطالعــه جدید نشــان می دهد زنانی 
که بیش از ۶ ســاعت در روز می نشــینند، 
پیش از یائســگی با احتمال بیشتر ابتلا به 

فیبروم های رحمی روبرو هستند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی 
نیــوز، تیمی به سرپرســتی دکتر »کیونگ 
مِنگ«، از دانشگاه پزشکی کونمینگ چین، 
می گویند کــه در مجموع، زنان کم  تحرک 
بیشــتر در معرض خطــر دو برابری ایجاد 
توده های اغلب دردناک و مضر رحمی قبل 

از یائسگی بودند.
منگ خاطرنشــان کرد: »چاقــی مرتبط با 
ســبک زندگی بی تحرک می تواند یکی از 
عوامل این رابطه باشد، زیرا مطالعات نشان 

داده انــد که چاقی یک عامــل خطر برای 
فیبروم های رحمی است«.

این تیم افزود که سبک زندگی بی تحرک و 
چاقی با افزایش سطح استروژن در گردش 
و همچنیــن هورمون هــای دیگری که در 
ایجاد فیبروم نقش دارند، مرتبط اســت. در 
نهایت، کم تحرکی می تواند منجر به کمبود 
ویتامین D شــود که یکی دیگر از عوامل 

خطر برای این ارتباط است.
به گفته تیم مطالعــه، فیبروم های رحمی 
تومورهای خوش خیمی هستند که در بین 
زنان بسیار شایع است. محققان خاطرنشان 
کردند: آنهــا گاهی اوقــات هیچ علامتی 
ایجــاد نمی کنند، اما در بســیاری از موارد 

می توانند باعــث خونریزی غیرطبیعی، درد 
در اندام های لگنی و شــکمی، و پیامدهای 
نامطلــوب باروری شــوند. گاهــی اوقات 
فیبروم ها آنقدر شــدید می شوند که عمل 
توصیه  آنها  برداشــتن  برای  هیسترکتومی 

می شود.
در مطالعــه جدید، تیم منگ داده های بیش 
از ۶۶۰۰ زن از سراســر چین را که بین ۳۰ 
تا ۵۵ ســال سن داشــتند، تجزیه و تحلیل 

کردند.
رفتار بی تحرک شــامل نشســتن یا دراز 
کشــیدن و فعالیت هایــی مانند تماشــای 
صفحه نمایش، بافتنی، مطالعه یا بازی های 

رومیزی بود.

در مجمــوع، ۸.۵ درصــد از زنــان در این 
مطالعه به فیبروم مبتلا شدند که با افزایش 

سن زنان شایع تر شد.
در میان عوامل دیگر، وزن بالا و داشتن دو 
یا چند فرزند با افزایش خطر فیبروم مرتبط 

است.
طبــق نتایج، این خطر در بین افرادی که ۶ 
ساعت یا بیشتر در روز بی تحرک بودند، ۵ 
برابر بیشــتر از افرادی بــود که کمتر از دو 

ساعت در روز بی تحرک بودند.

سبک زندگی بی تحرک احتمال فیبروم رحمی را افزایش می دهد
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامی شهرســتان قشم از اجرای طرح ضربتی 
مقابله با قاچاق ســوخت در یکی از مناطق روستایی این 
شهرستان و کشف 23 هزار لیتر گازوئیل قاچاق خبر داد.   
به گــزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ محراب کاظمی 
گفت: در ادامــه طرح های پاکســازی نقاط و محلات 
آلوده شهرســتان، در یک عملیات مشترک و منسجم با 
همکاری میدانــی دریابانی طرح ضربتی مقابله با قاچاق 
ســوخت در روستای دور دست و ســاحلی دولاب واقع 

در110 کیلومتری غرب این شهرستان اجرا شد.    
وی افزود: در اجرای این طرح ضربتی ضمن شناســایی 
ســه محل دپو سوخت 7 دســتگاه خودرو حامل و فعال 
در قاچاق ســوخت توقیف،10 مخزن حاوی سوخت و 5 
دستگاه پمپ مکش سوخت جمع آوری و مقدار 23 هزار 

لیتر گازوییل قاچاق کشف و ضبط شد. 
این مســئول انتظامی با اشــاره به دستگیری 4 متهم و 
عامل قاچاق ســوخت در این طرح ، ارزش سوخت های 
قاچاق کشــف شــده در این عملیات را بنا به اعلام نظر 

کارشناسان اقتصادی 5 میلیارد ریال عنوان کرد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از اجرای طرح پاکسازی 
نقاط آلوده و شناســایی محل های دپو سوخت قاچاق در 
چندین محله شهرســتان بندرعباس با کشف 80 هزار و 
400 لیتر ســوخت قاچاق، توقیف 95 مخزن ســوخت و 
پنج دستگاه پمپ برقی در شهرستان بندرعباس خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاویدان بیان 
داشــت: در ادامه طرح های پاکســازی نقاط و محلات 
آلوده در دو عملیات منسجم طرح پاکسازی نقاط آلوده  و 
شناسایی محل های دپو سوخت قاچاق، در چندین محله  

شهرستان بندرعباس  اجرا شد.    
وی افزود: در اجرای این طــرح ضربتی که با همکاری 
مأمــوران تیــم عملیاتی یــگان امداد و پاســگاه های 
حسنلنگی و گنو شهرســتان بندرعباس،عملیاتی گردید 
20 باب چهار دیواری فاقد ســکنه مورد شناســایی و در 
بازدیــد از محل های دپو ، مقــدار 80 هزار و 400 لیتر 

گازوییل قاچاق کشف و ضبط شد .  
این مقام ارشد انتظامی  با اشاره به اینکه در این رابطه یک 
متهم دستگیرشد، بیان داشت: دودستگاه  موتورسیکلت 
هوندا و تعداد 95 عدد بشــکه های نگهداری سوخت و 
تعداد 5 دستگاه پمپ برقی تخلیه سوخت توقیف گردید. 
سردار جاویدان ارزش محموله های مکشوفه را بنا به نظر 
کارشناســان 28 میلیارد ریال عنوان و  تأکید کرد: پلیس 
با تمام تــوان و جدیت همواره آماده اســت با قاچاقیان 
و مخلان نظم و امنیت اقتصادي مقابله کند و ســامانه 
110 به صورت 24 ساعته آماده دریافت درخواست های 

انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی شهروندان است.

فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از کشف انواع کالای 
قاچاق به ارزش 10 میلیارد ریال در استان خبر داد.  

به گزارش ندای هرمزگان، ســردار علــی اکبر جاویدان 
اظهار کرد: ماموران انتظامی استان در اجرای طرح هاي 
مبارزه با قاچاق کالا، در حین گشت زنی در سطح حوزه 
استحفاظی و کنترل خودرو های عبوری ، به پنج دستگاه 
خودروی ســواری در محورهای مواصلاتی شهرســتان 
های پارســیان، بندرعباس، خمیر و بندرلنگه مشکوک و 

آنها را متوقف کردند. 
وی افزود: ماموران در بازرســی از خودروهای مذکور 37 
هزار و 600 نخ ســیگار ، 170 بطری آب میوه ، 3 هزار 
425 ثــوب زنانه ،تعداد یک هزار و 682 لوازم آرایشــی 
، تعداد 10 راس احشــام ، یک تن چــوب جنگلی ، 20 
عدد صندلی و یکدســتگاه یخچال قاچاق کشــف و در 
این رابطه 5 متهم  نیز دســتگیر شدند.  فرمانده انتظامی 
اســتان تصریح کرد: کارشناســان ارزش محموله های 
کشــف شده را 10میلیارد ریال اعلام کردند و متهمان با 
تشکیل پرونده به مراجع ذی صلاح معرفی شدند. سردار 
جاویدان در پایان تصریــح کرد: مبارزه با قاچاق کالا به 

صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار دارد .

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت 
در شهرستان قشم  

 

مقامات سومالی می گویند بیش از یک میلیون نفر در این 
کشــور به دلیل ادامه بارندگی ها و سیل شدید، خانه های 

خود را ترک کرده و آواره شده اند.
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، مقامات 
اعلام کردند که حوادث مرتبط با این سیل تاکنون بیش 

از 100 قربانی نیز داشته است.
سومالی و کشــورهای همسایه اش در شــرق آفریقا از 
اوایل اکتبر تحت تاثیر باران های شــدید قرار گرفته اند. 
کارشناسان می گویند که سومالی یکی از آسیب پذیرترین 

کشورها در برابر تغییرات اقلیمی است. 
بسیاری از قربانیان سیل اخیر، همچنین به تازگی بدترین 
خشکســالی را که سومالی در دهه های اخیر با آن مواجه 

بوده است، تجربه کردند.
دفتر هماهنگی امور بشردوســتانه ســازمان ملل متحد 
با اشــاره به تفاوت در دمای ســطح دریا در قسمت های 
مختلــف اقیانوس هنــد می گوید که بارش هــا با تأثیر 
ترکیبی دو پدیده آب و هوایی - ال نینو و دوقطبی- بدتر 

شده است.
دانشــمندان هشــدار می دهند که بحــران آب و هوا به 

افزایش سیل و خشکسالی دامن می زند.
سومالی ظرف یک ســال اخیر شاهد باران های شدید و 
کم سابقه بوده اســت، باران هایی که بر زندگی بیش از 

یک میلیون نفر اثر گذاشته است.
پیش بینی می شود بارندگی های شدید تا اوایل سال آینده 

میلادی ادامه داشته باشد.

زن 61 ساله انگلیســی که نامزد پنهانی همسرش را به 
خاطر حســادت به قتل رساند، به اتهام قتل دستگیر شد. 
او در دادگاه سلطنتی گیلدفورد انگلیس محکوم می شود.

 
همشهری آنلاین: به نقل از میرر، سال گذشته سارا مک 
کنزی، 61 ســاله اهل آش، ســارا کــه از رابطه پنهانی 
همســرش ترور دیبنا، با نامزد قبلی اش جوی بولتون 59 
ساله باخبر شده بود، همه تلاشش را برای احیای مجدد 
رابطه شان کرد تا همسرش را پس بگیرد، اما ترور به سارا 

گفت که قرار نیست جوی را ترک کند. 
سارا حتی انباری ترور را که پر از وسایل با ارزش بود، به 
آتش کشید تا اعتراضش را به او نشان دهد. اما این اقدام 
نیز نتیجه ای نداشت. سارا که نمی توانست با این موضوع 
کنار بیاید، نقشــه هولناکی کشید و در موقع مناسب آن 

را به اجرا در آورد.
30 نوامبر 2022، سارا به خانه جوی رفت. سارا به جوی 
حمله کرد و با جســم ســنگینی چندین بار به سرجوی 
ضربه زد و وقتی از مرگ او مطمئن شــد، از صحنه جرم 
فرار کرد. بعد از حمله به جوی، ســارا سعی کرد آثار جرم 
را پنهان کند، لباس هایی را که پوشیده بود و سلاح مورد 
اســتفاده را دور انداخت. او بــرای از بین بردن اثر خون 
حمام کرد و ســپس همه جا را تمیز کرد. همچنین سعی 
کرد به زندگی عادی خود ادامه دهد. طبق معمول سر کار 
رفت، حتی برای پر کردن ماشینش به پمپ بنزین رفت.

پلیس در جریان مرگ جوی قرار گرفت و تحقیقات خود 
را آغاز کرد. در تحقیقات پلیســی یک دی ان ای در زیر 
ناخن جوی کشــف شد که بعدها مشخص شد متعلق به 

ساراست.
پلیس ســارا را در 11 می 2023 در خانه اش دســتگیر 
کرد، اما ســارا در بازجویی ها این اتهام را رد کرد و یک 
داســتان تخیلی برای پلیس تعریف کرد، او گفت: همان 
روز جنایت یک زن برای سرقت کیفم به من نزدیک شد 
و صورت و بدنم را خراش داد و موهایم را کند. ســارا به 
پلیس گفت که فکــر می کند زن به دنبال دی ان ای او 
بوده است. سارا سعی کرد پلیس را متقاعد کند که همان 
زن ســارق به جوی حمله کرده اســت. اما در تحقیقات 
بعدی پلیس از خانه ســارا، اثری از خون جوی در حمام 

شناسایی شد و پلیس مطمئن شد که سارا قاتل است.
ســارا پس از یک محاکمه 5 هفته ای در دادگاه سلطنتی 
گیلدفورد بارها ســعی کرد روند پرونده را تغییر و خود را 
بی گناه نشــان دهد، اما نتوانســت هیئت منصفه را قانع 
کند. سرانجام به قتل اعتراف کرد و مدعی شد این اقدام 
را برای پس گرفتن همســرش انجام داده است. بنابراین 
سارا به جرم قتل و انحراف مسیر پرونده، مجرم شناخته 
شد. ســارا مک کنزی روز دوشــنبه در دادگاه سلطنتی 

گیلفورد محکوم خواهد شد.

  جهان
   

سیل در سومالی بیش از یک میلیون نفر 
را آواره کرد

پاکسازی محل های دپو سوخت 
قاچاق در بندرعباس 

کشف انواع کالای قاچاق میلیاردی 
در هرمزگان  

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

جوانی که همســر برادرش را مقابل چشــمان فرزندان وی 
به قتل رســانده بود، هنگام بازسازی صحنه جنایت زوایای 

جدیدی را از این ماجرای هولناک فاش کرد. 
 

به گزارش همشــهری آنلاین، عصر بیســتم آبان بود که 
ناله هــا و گریه های بی رمق 2 نــوزاد دوقلو و یک دختر 4 
ساله تعجب همسایه طبقه پایین را برانگیخت. زن جوان با 
شــنیدن این ناله ها بلافاصله پله های ساختمان را بالا رفت 
و با صحنه وحشــتناکی روبه رو شد. زن 28 ساله ای که در 
طبقه بالای ســاختمان زندگی می کرد با روسری خفه شده 

بود و فرزندانش نیز کنار جسد مادر گریه می کردند. 
طولی نکشید که زن همسایه با پلیس تماس گرفت و بدین 
ترتیب ســاعتی بعد قاضی محمود عارفی راد )قاضی ویژه 
قتل عمد مشــهد( عازم خیابان حر شد. بررسی های میدانی 
مقام قضایی نشــان داد شوهر افغانســتانی زن 28 ساله در 
یکی از مراکز ترک اعتیاد بستری شده است و زن جوان در 
حالی به همراه 2 پسر دوقلوی 1.5 ساله و دختر 4 ساله اش 
در منزل مذکور زندگی می کرد که برادر شــوهرش نیز در 

خانه آنها سکونت داشت.
در همین حال دختر 4 ســاله به قاضی شعبه 211 دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد گفت: عمویم »نوراحمد« مادرم را 

با روسری خفه کرد و از منزل گریخت.
در پــی اظهارات ایــن دختربچه، بلافاصلــه مقام قضایی 
دستور دســتگیری وی را صادر کرد و تصویر متهم به قتل 
فراری نیز در روزنامه خراسان منتشر شد. طولی نکشید که 
کارآگاهان با رصدهای اطلاعاتی متوجه شدند متهم مذکور 

با تغییر چهره و تراشیدن موهای سر و صورتش قصد خروج 
از کشــور را دارد اما آنها با راهنمایی هــای تجربی قاضی 
عارفی راد و در یک عملیات نامحسوس پلیسی موفق شدند 
او را در پایانه مسافربری امام رضا )ع( مشهد دستگیر کنند.

ایــن متهم که تاکنــون مدعی بود به خاطــر ناراحتی های 
اعصــاب و روانی که دارد در یک لحظه دچار جنون شــده 
و همســر برادرش را به قتل رسانده است، وقتی با نصیحت 
و ارشــادهای قاضی ویژه قتل عمد روبه رو شــد، تصمیم 
گرفت حقیقــت ماجرا را بیان کند. به ایــن ترتیب وی در 
کنار کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراســان رضوی 
به محل وقوع قتل هدایت شد و مقابل دوربین قوه قضاییه 

قرار گرفت.
در آغــاز بازســازی صحنه قتــل، ابتدا ســرهنگ محمد 
مرادی )افســر پرونده( به تشــریح خلاصه ای از محتویات 
پرونــده و چگونگی دســتگیری متهم پرداخت و ســپس 
نوراحمــد )متهم 30 ســاله( با تفهیم اتهام از ســوی مقام 
 قضایی، زوایــای جدیدی از این ماجــرای جنایی را فاش

کرد.
وی گفــت: من و بــرادرم با جمــع آوری ضایعات مخارج 
زندگی مــان را تامیــن می کنیم و همه ما بــه صورت غیر 
قانونی وارد ایران شده ایم اما برادرم به خاطر اعتیاد شدیدی 
که به مواد مخدر داشــت در مرکز ترک اعتیاد بستری شد 
و من در کنــار زن برادرم و فرزندانش مانــدم. اما یک روز 
وقتــی حنیفه )مقتول( تلفنی در حال گفتگو با مردی در آن 
ســوی خط بود، تازه فهمیدم او با یکی از بستگانمان که در 
تهران ساکن است، ارتباط تلفنی دارد و مدام با هم صحبت 
می کنند. از این موضوع خیلی ناراحت و غیرتی شــدم و به 
زن برادرم تذکر دادم که دســت از ایــن کار بردارد. ولی او 

گفت کارهایش به من ربطی ندارد.
وی ادامه داد: من هم که دیگر خیلی عصبانی شــده بودم 
ناگهان همان شــب و در حالی که دوقلوها را شیر می داد، از 
پشت سر روسری را دور گردنش انداختم و آنقدر کشیدم تا 
بی حال روی زمین افتاد. در همین لحظه دختر 4 ساله اش به 
طرف من آمد تا مادرش را از دستم نجات دهد اما من گلوی 
او را نیز فشار دادم و سپس پیکرش را به آن طرف انداختم 
که جیغ نکشد. با وجود این ترسیدم و شبانه در حالی از خانه 
بیرون زدم که حتی در هوای سرد کاپشنم را نیز بر نداشتم.
متهم گفت: وقتی به تهران رفتم دچار عذاب وجدان شــدم 
ولی چون می ترســیدم مرا دســتگیر کنند سر و صورتم را 
تراشــیدم و با برادر حنیفه تماس گرفتــم که او گفت باید 
با هم صحبــت کنیم. من هم از رفتن به خارج از کشــور 
منصرف شــدم و به مشهد بازگشــتم. در پایانه مسافربری 
فهمیدم ماموران با دقت مدارک افراد مشــکوک را بررسی 

می کنند و... .
در پی اعترافات صریح متهم، دستور پایان بازسازی صحنه 
قتل از سوی قاضی عارفی راد صادر و جوان افغانستانی در 
حالی روانه زندان شد که هنوز پلیس اطلاعاتی درباره شوهر 
مقتول به دســت نیاورده اســت که ادعا می شود در یکی از 

مراکز ترک اعتیاد بستری است.

قاتل بالاخره اعتراف کرد؛ 

انگیزه ناموسی در قتل زن  برادر

ندای هرمزگان - گروه حوادث   
بــا هوشــیاری و تیزبینی مامــوران انتظامی 
شهرســتان بندرعباس یک دســتگاه خودرو 

لکسوس قاچاق شناسایی و توقیف شد.   
به گزارش ندای هرمــزگان، فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان بیان داشت: ماموران انتظامی 
پاسگاه مرکزی شهرستان بندرعباس در ادامه 
طــرح مقابله بــا قاچاق و گشــت زنی های 
هدفمند در حوزه استحفاظی یکدستگاه خودرو 
خارجی قاچاق را که پلاک آن دســت نویس 
بوده در یکی از  محله های شهرستان مشاهده  

و موضوع را در دستور کار قرار دادند.   
وی افزود: مامــوران ضمن هماهنگی با مقام 
قضایی در بررســی مدارک ارائه شده از سوی 
راننده این خودرو مشــخص شــد این اسناد 
مربوط بــه خودرویی دیگر هســتند از اینرو 
خودروی لکســوس توقیف و راننده آن جهت 
تعیین تکلیف به مرجع قضایی معرفی شد.    

ســردارعلی اکبر جاویــدان ارزش این خودرو 
قاچاق کشــف شــده را بنــا به اعــلام نظر 
کارشناسان اقتصادی 100 میلیارد ریال عنوان 

کرد. 
این مقام ارشــد انتظامي استان تصریح کرد: 
پلیس در راستاي تامین امنیت مردم و فراهم 
کردن شرایط سالم اقتصادی، مقابله با قاچاق 
کالا و ارز و مبــارزه با قاچاقچیان را به صورت 
ویژه در دســتور کار قرار داده و از هیچ تلاشی 

دریغ نخواهد کرد. 

قتل فجیع زنی به خاطر حسادت 
زنانه  

لکسوس 100 میلیاردی قاچاق در توقیف پلیس هرمزگان  

دختری که رویای مهاجرت به آمریکا را داشت با 
همدستی 3 پسر دیگر با ترفندی ویژه رانندگان 
تاکســی های اینترنتی را سرقت می کرد و می 

فروخت اما در نهایت دستگیر شد.
همشهری آنلاین: رســیدگی به این پرونده از 
چندی قبل با شــکایت یک راننده تاکسی های 
اینترنتی در شعبه هفتم بازپرسی دادسرای ناحیه 
34 آغاز شد. او به بازپرس محمد ولدی بیرانوند 
 گفــت چند نفر با بیهــوش کردنش خودرواش 
را ســرقت و او را در پارکی رهــا کرده اند. این 
مرد ادامه داد: دختــر جوانی را در ملارد بعنوان 

مسافر ســوار خودروام کردم و به تهران آوردم. 
او شــماره تلفن همراهم را گرفت تا اگر نیاز به 
تاکسی داشــت با من تماس بگیرد. یک روز او 
تماس گرفت و خواست تا پسر مورد علاقه اش 
را از ملارد به تهران ببرم. من هم به محل مورد 
نظر رفتم. پسر جوان و دو دوستش به من یک 
لیون دوغ و کمی غــذا دادند اما بعد از خوردن 
آن بیهوش شــدم و وقتی چشــمم را باز کردم 
2 شــبانه روز از این موضوع می گذشــت و در 
قســمتی خلوت از پارک بــودم و خبری از آنها 

و خودروام نبود. 

در شرایطی که تحقیقات در این باره ادامه داشت 
معلوم شــد که متهمان با ایــن ترفند خودروی 
چندین راننده دیگر را نیز سرقت کرده اند و این 
افراد بین 2 تا 7 روز به شکل بیهوش در پارک 

افتاده بودند و حتی یکی از آنها بر اثر این حادثه 
به کما رفته بود.

در این شــرایط کاراگاهان پلیس آگاهی موفق 
شدند با اســتفاده از سرنخ های موجود متهمان 
را که دختر جوان همراه با 3 پســر دیگر هستند 
دستگیر کنند. دختر جوان در اعترافاتش گفت: 
همراه پســر مورد علاقــه ام قصد مهاجرت به 
آمریکا را داشــتیم و برای به دست آوردن پول 
تصمیم به سرقت خودروهای رانندگان تاکسی 
های اینترنتی گرفتیم. ما بعد از سرقت با گریم 
کــردم خود را بعنوان صاحب خــودرو جا زده و 

خودروها را به صورت قولنامه ای می فروختیم.
بر اساس این گزارش تحقیقات تکمیلی در این 

باره ادامه دارد.

نقشه عجیب دختر جوان برای سرقت تاکسی های اینترنتی  

رئیس پلیــس مبارزه بــا موادمخــدر تهران 
کیلوگــرم مخــدر  از کشــف 112  بــزرگ 
 حشــیش از یــک زوج مــواد فــروش خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، ســرهنگ حسین باباپور در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در راســتای 
مبارزه قاطــع و همه جانبه بــا قاچاقچیان و 
ســوداگران مــرگ، از طریق منابــع خبری و 
اطلاعاتی متوجه فعالیت های یک زن و شوهر 

جوان در امر فروش موادمخدر در شرق تهران 
شــده و رســیدگی به آن را در دستورکار خود 
قرار دادند. وی ادامه داد: در جریان بررسی های 

انجام شــده از سوی ماموران مشخص شد که 
ایــن زوج بــا اجاره کــردن یک بــاب منزل 
مســکونی در منطقه مسعودیه تهران اقدام به 
توزیع گســترده موادمخدر کرده اند. در همین 
راســتا نیز هماهنگی با مقــام قضایی انجام و 

مجوزهای عملیات دریافت شد. 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ 
ادامه داد: ســرانجام ماموران در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه پلیســی هردو متهم را در 
مخفیگاهشان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 

کردنــد. همچنین محل دســتگیری این افراد 
نیز مورد بازرســی قرار گرفــت که در جریان 
آن  112کیلوگرم مخدر حشــیش که به طرز 
ماهرانه ای در کمد دیواری خانه جاســاز شده 

بود، کشف و ضبط شد.
باباپور با اشــاره به انجام بازجویی از دو متهم 
دســتگیر شــده، گفت: متهمــان در جریان 
بازجویی های انجام شــده به جرم خود اعتراف 
کردنــد. در ادامه نیــز برای آنــان پرونده ای 
تشکیل شــده و هر دو متهم به همراه پرونده 
متشــکله و موادمخدر کشف شده و به منظور 
 ادامــه روند رســیدگی به جرم روانه دادســرا 

شدند. 

کشف 112 کیلوگرم حشیش از خانه زوج موادفروش

جســد دختری 17 ســاله در حالی پیدا شد که 
بــرادرش ادعا کرد نامــزد وی عامل این قتل 

است. 
 به گزارش همشهری آنلاین، دختر 17 ساله ای 

در منطقه گلشــهر مشــهد با حدود 20 ضربه 
چاقوی نامزدش در حالی به قتل رسید که قاتل 

نیز از صحنه جنایت گریخت. 
این حادثه هنگامی در حاشــیه خیابان شــهید 

شفیعی اتفاق افتاد که برادر دختر نوجوان )تبعه 
افغانستان( مدعی شد نامزد خواهرش قرار بود 
30 میلیون تومان شیربها به خانواده آنها بپردازد 
و مجلــس نامزدی بگیرد اما این کار را نکرد و 

همین موضوع به اختلاف آنها انجامید. 
ادامه تحقیقات قاضی صفری )قاضی ویژه قتل 

عمد مشهد( بیانگر آن بود که متهم به قتل به 
مکان نامعلومی گریخته است اما کارد خون آلود 
)آلت قتاله( در کنار جســد دختر نوجوان کشف 
شد. در همین حال بررسی های مقدماتی نشان 
می دهــد که احتمالا انگیزه این جنایت فراتر از 

پرداخت نکردن شیربها باشد.

قتل دختر 17 ساله با 20 ضربه چاقو 


